
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 232 DEL  02.09.2021 

Reg.g.le 431 DEL  02.09.2021 
  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  ACCONTO  AL  PRIMO SAL INERENTI LE COMPETENZE 
PROFESSIONALI PER L'INCARICO DI D.L., MISURE E CONTABILITÀ, COLLAUDO  E  
PRATICHE CATASTALI RELATIVAMENTE AI LAVORI DI' RIQUALIFICAZIONE E 
RECUPERO DELL'IMPIANTO ESISTENTE IN C.DA SAN  BASILIO  DA  ADIBIRE  A 
CAMPO POLIVALENTE'   OPERATORE ECONOMICO  :  ING.  ELISA LEONE  CUP: 
H95D19000110001- CIG: Z452C9000EF.  CODICE UNIVOCO: UFE96S     

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Vista la propria determinazione n.104 del 31/03/2020 con la quale si è provveduto 
all’affidamento dell’esecuzione del servizio di DIREZIONE LAVORI, MISURE, 
CONTABILITA’, COLLAUDO E PRATICHE CATASTALI, inerente i lavori di 
“RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO DELL’IMPIANTO ESISTENTE DI CONTRADA SAN 
BASILIO DA ADIBIRE A CAMPO POLIVALENTE”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, Lettera 
a), del D.Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo di € 28.174,74, di cui 
22.205,82 quale importo netto contrattuale (già decurtato dello sconto/ribasso del 7% 
offerto in fase di negoziazione), € 888,23 per CNPAIA 4% e € 5.080,69 per IVA 22%, 
all’operatore economico Ing. Elisa Leone- P.IVA 02901710836, con studio tecnico in Via 
San Pietro, n° 6, 98060 Piraino (ME), mediante affidamento diretto al professionista 
sopra individuato ,iscritto presso l’’Albo Fornitori della propria Centrale Unica di 
Committenza “ASMECOMM” di Asmel Consortile, a suo tempo regolarmente istituito con 

procedura ad evidenza pubblica- sempre aperto a nuove iscrizioni, a cui ha aderito 
ufficialmente questo Ente; 
 
Rilevato che il professionista incaricato ha presentato la richiesta per l’acconto al primo 
SAL delle competenze professionali già eseguite; 
 
Dato atto, che il relativo importo complessivo di € 28.174,74 è stato impegnato a carico 

del bilancio comunale al Cap. 20510301, Art. 2,  Imp.668/2019; 

 
Vista la Fattura n. 12/2021 del 04/08/2021 presentata dall’Operatore Economico Ing.  
Elisa Leone- P.IVA 02901710836, con studio tecnico in Via San Pietro, n° 6, 98060 
Piraino (ME), acquisita al protocollo di questo Ente in data 06/08/2021, al n. 8729 
relativa alle competenze del corrispettivo per il servizio in argomento, dell’importo 



 

 

complessivo di 10.638,79 di cui € 8.961,81 quale imponibile ed € 1.918,47 per IVA ad 
esegibilità DIFFERITA ; 
 
Visto il bilancio esecutivo di questo Ente; 
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; l’idoneità del presente atto a 
perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; la conformità a leggi, statuto 
e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  
 

D E T E R M I N A 
 

- La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
1. DI LIQUIDARE all’Operatore Economico Ing. Elisa Leone- P.IVA 02901710836, 

con studio tecnico in Via San Pietro, n° 6, 98060 Piraino (ME),la somma di € 
8.961,81, relativa al corrispettivo per l’incarico professionale in oggetto; 
 

2. DARE ATTO che la somma complessiva di € 28.174,74 è impegnata sul bilancio 
2021/2023, al cap. 20510301, Art. 2,  Imp.668/2019; 

 
3.  INVIARE il presente provvedimento al Responsabile dell’area economico-

finanziaria per quanto di competenza. 
 
 
Il Responsabile dell’istruttoria 
              A.Puglisi 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
   Geom. Giuseppe Di Natale 

 
 
 

 

 
 
 
 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA l’avvenuta registrazione della somma di € 10.638,79 sul bilancio 
2021/2023, al cap. 20510301, Art. 2,  Imp.668/2019.  

 
Novara di Sicilia, 2 settembre 2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to Dott. Giuseppe Torre 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 02.09.2021 Al 16.09.2021 
 
 
Novara di Sicilia, lì  16.09.2021 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

  Salvatrice Ferrara     
   

 
 
 
 



 

 

 


